

## 2. 四半期損益計算書

平成18年 4月 1日から  
平成18年 6月30日まで

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
科 目	当四半期 19年3月期 第1四半期	前年同四半期 18年3月期 第1四半期	増 減	前事業年度 18年3月期	科 目	当四半期 19年3月期 第1四半期	前年同四半期 18年3月期 第1四半期	増 減	前事業年度 18年3月期
営業費用	100,763	107,243	△ 6,479	480,041	営業収益	119,684	134,012	△ 14,328	566,016
電気事業営業費用	99,703	106,281	△ 6,578	473,056	電気事業営業収益	118,602	133,008	△ 14,405	558,306
水力発電費	13,674	14,238	△ 564	69,844	他社販売電力料	103,735	116,557	△ 12,822	495,061
汽力発電費	64,155	68,960	△ 4,804	308,191	託送収益	13,796	15,286	△ 1,490	58,255
他社購入電力料	62	-	62	81	電気事業雑収益	1,071	1,164	△ 93	4,989
送電電費	6,927	7,216	△ 288	35,250					
変電電費	1,564	1,719	△ 155	6,737					
販売費	415	277	137	1,439					
通信費	1,473	1,122	350	5,655					
一般管理費	9,892	11,020	△ 1,128	38,571					
事業税	1,537	1,726	△ 188	7,285					
附帯事業営業費用	1,060	961	98	6,985	附帯事業営業収益	1,081	1,004	77	7,709
コンサルティング事業営業費用	307	257	49	3,568	コンサルティング事業営業収益	348	322	25	4,152
石炭販売事業営業費用	588	637	△ 48	2,998	石炭販売事業営業収益	601	628	△ 26	3,209
その他附帯事業営業費用	163	66	97	417	その他附帯事業営業収益	131	53	78	347
営業利益	( 18,920 )	( 26,768 )	( △ 7,848 )	( 85,974 )					
営業外費用	5,418	6,331	△ 912	39,958	営業外収益	4,092	1,802	2,289	5,218
財務費用	5,365	6,248	△ 883	35,737	財務収益	3,048	1,585	1,463	3,327
支払利息	5,241	6,043	△ 801	35,088	受取配当金	2,818	1,391	1,427	2,521
新株発行費償却	-	-	-	10	受取利息	229	193	35	806
社債発行費償却	96	196	△ 100	590					
社債発行差金償却	27	9	18	49	事業外収益	1,043	217	826	1,890
事業外費用	53	82	△ 28	4,220	固定資産売却益	2	19	△ 17	111
固定資産売却損失	0	0	△ 0	126	雑収	1,041	197	843	1,779
雑損	53	82	△ 28	4,094					
四半期(当期)経常費用合計	106,182	113,575	△ 7,392	520,000	四半期(当期)経常収益合計	123,776	135,815	△ 12,038	571,234
四半期(当期)経常利益	17,593	22,240	△ 4,646	51,234					
渴水準備金引当又は取崩し	-	△ 57	57	△ 399					
渴水準備金引当取崩し(貸方)	-	△ 57	57	△ 399					
税引前四半期(当期)純利益	17,593	22,297	△ 4,704	51,633					
法人税、住民税及び事業税	2,354	5,875	△ 3,520	20,143					
法人税等調整額	3,060	1,938	1,122	△ 1,892					
四半期(当期)純利益	12,177	14,484	△ 2,306	33,382					
前期繰越利益	-	20,673	△ 20,673	20,673					
中間配当額	-	-	-	4,164					
四半期(当期)未処分利益	-	35,158	△ 35,158	49,892					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。